
CADERNO 3  11SEGUNDA-FEIRA, 25 DE AGOSTO DE 2014

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734182

PORTARIA: 1767/2014
Objetivo: REALIZAR INVENTÁRIO, CONFERÊNCIA E 
TOMBAMENTO DE BENS PATRIMONIAIS.
Fundamento Legal: ART 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58887071/JEFFERSON FALCAO SANTANA (TECNICO EM GESTAO 
DE INFORMATICA) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 
26/09/2014
32529301/JOSÉ CRISTÓVÃO MOURÃO NORONHA (AUXILIAR 
ASMINISTRATIVO) / 3.5 diárias (Completa) / de 23/09/2014 a 
26/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733737

PORTARIA Nº 1743/2014 - DGAF/GAB/SEMA DE 21 DE 
AGOSTO DE 2014.

LICENÇA SAÚDE
O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 81 da Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e a apresentação do 
Laudo Médico nº. 157786A/1;
R E S O L V E:
CONCEDER 59 (cinquenta e nove) dias Licença Saúde ao 
servidor PEDRO PAULO NAZARENO RAYOL FERREIRA, 
matrícula nº. 91090/ 1, ocupante do cargo de BIÓLOGO, lotado 
na GERENCIA DE PROJETOS MINERARIOS, no período de 
02/08/2014 à 29/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de agosto de 2014.
 MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

LICENÇA GALA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733743

PORTARIA Nº 1742/2014 - DGAF/GAB/SEMA DE 21 DE 
AGOSTO DE 2014.

O Diretor de Gestão Administrativa e Financeira, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas, e considerando o disposto 
no art. 72 da Lei nº 5.810 de 24.01.1994 e DOC. 2014/25607 e 
Certidão de Casamento;
R E S O L V E
CONCEDER 08 (oito) dias de Licença Gala ao servidor IVAN 
ANTUNES GURGEL, matrícula nº. 55589555/ 1, ocupante do 
cargo de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, lotado na GERÊNCIA DE 
RECURSOS HUMANOS, no período de 16/08/2014 à 23/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
Belém, 21 de agosto de 2014.
MÁRCIO ANDRÉ DOS SANTOS LEITÃO
Diretor de Gestão Administrativa e Financeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734109

PORTARIA: 1734/2014
Objetivo: REALIZAR ESTUDO SOCIOECONOMICO.
Fundamento Legal: ART. 45 DA LEI 5.810 E SEIUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
NHAMUNDÁ/AM - Brasil
PARINTINS/AM - Brasil
FARO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
59032231/ALESSANDRA DA SILVA SOUZA (TECNICO EM 
GESTAO PUBLICA) / 9.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
03/09/2014
1221221/ARGEMIRA DOS SANTOS ARAUJO (AGENTE DE SAUDE) 
/ 9.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 03/09/2014
572201032/RUBERVAL PAULO CARDOSO VIEIRA JUNIOR 
(TECNICO EM GESTAO DE MEIO AMBIENTE) / 9.5 diárias 
(Completa) / de 25/08/2014 a 03/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734114

PORTARIA: 1758/2014
Objetivo: PARTICIPAÇÃO NO CURSO DE “CONTABILIDADE 
APLICADA AO SETOR PÚBLICO”.
Fundamento Legal: ART 145 DA LEI 5.810 E SEUS PARAGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
MANAUS/AM - Brasil<br
Servidor(es):
59145961/MÁRCIA DO SOCORRO DA SILVA SOUZA (CONTADOR) 
/ 6.5 diárias (Completa) / de 24/08/2014 a 30/08/2014
571968021/SOYANE DE FATIMA MIRANDA GOMES ROCHA 
(ADMINISTRADOR/GERENTE) / 6.5 diárias (Completa) / de 
24/08/2014 a 30/08/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734115

PORTARIA: 1759/2014
Objetivo: PARTICIPAR DE REUNIÃO
Fundamento Legal: ART. 45 DA LEI 5810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BELO HORIZONTE/MG - Brasil<br
Servidor(es):
571756291/CECILIA HERNANDEZ OCHOA COUTINHO 
(ENGENHEIRO) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
28/08/2014
59035501/HILDEMBERG DA SILVA CRUZ (SECRETÁRIO 
ADJUNTO) / 3.5 diárias (Completa) / de 25/08/2014 a 
28/08/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 734122

PORTARIA: 1760/2014
Objetivo: REALIZAR VISTORIA
Fundamento Legal: ART. 45 DA LEI 5.810 E SEUS PARÁGRAFOS
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AVEIRO/PA - Brasil
ITAITUBA/PA - Brasil
TRAIRÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
80013121/JOSEMAURO MENDES DE SOUSA (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/08/2014 a 
05/09/2014
555895363/SAMIRA DE NAZARE SILVA COSTA (ENGENHEIRO 
FLORESTAL) / 5.5 diárias (Completa) / de 31/08/2014 a 
05/09/2014<br
Ordenador: JOSÉ ALBERTO DA SILVA COLARES

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733595
ERRATA DA PUBLICAÇÃO: 730507

Termo Aditivo: 4
Data de Assinatura: 08/08/2014
Vigência: 09/08/2014 a 07/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de Prazo conforme Artigo 57 § 1º , IV 
da Lei Federal 8.666/93. Reforma da EEEM Cônego Leitão, no 
município de Castanhal, neste Estado.
Contrato: 68
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
12362134967150000    449051              0302000000          Estadual
Contratado: MC ENGENHARIA LTDA
Endereço: I, Bairro: Marambaia, 79
CEP. 66615-680 - Belém/PA
Telefone: 9132338727
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO
INTIMAÇÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA CP 19/2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733621
A Comissão Permanente de Licitação desta Secretaria analisou 
as propostas fi nanceiras, referente à Concorrência Publica nº 
19/2014, cujo objeto é Reforma e Adequação do Hospital 
Municipal, no Município de São Caetano de Odivelas, neste 
Estado tendo como resultado da análise o que segue:
� 1° lugar foi classifi cada a empresa CONSTRUTORA 
MIRANDA SOBRINHO LTDA-EPP; R$ 2.177.900,67 (dois 
milhões, cento e setenta e sete mil, novecentos reais e 
sessenta e sete centavos).
�         2° lugar foi classifi cada a empresa CONSTRUTORA 
SANTA TEREZA LTDA; R$ 2.209.650,40; (dois milhões, 
duzentos e nove mil, seiscentos e cinquenta reais e 
quarenta centavos).
A comissão abre prazo para recurso dentro da lei, após o qual 
encaminhará o dossiê para adjudicação e homologação do 
resultado pela autoridade superior.

Belém, 22 de agosto de 2014.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação – SEOP

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733914

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 14/09/2014 a 13/12/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia

Justifi cativa: Prorrogação de prazo,cfe.art.57,§1º,II,III,IV e V da 
lei federal 8.666/93-DL 06/2013
Contrato: 186
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
03421131673650000    449051 0101000000          Estadual
Contratado: CIRIO CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA
Endereço: R Domingos Marreiros, Bairro: Umarizal, 49
CEP. 66055-210 - Belém/PA
Telefone: 9132223503
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733930

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 23/08/2014 a 21/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo,cfe.art.§1º,II da Lei Federal 
nº 8.666/93-TP31/2013
Contrato: 104
Exercício: 2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
06181134274060000    449051              0130000000          Estadual
Contratado: SERVE OBRAS ENGENHARIA LTDA EPP
Endereço: R Manoel Barata, Bairro: Cruzeiro (Icoaraci), 156
CEP. 66810-100 - Belém/PA
Telefone: 9132364070
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733948

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 02/09/2014 a 02/10/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Prorrogação de prazo,cfe.art.57,§1º,II da Lei 
Federal 8.666/93-CV 27/2014
Contrato: 73
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674910000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: STYLE CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1782
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 9181153755
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 733961

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 05/09/2014 a 04/11/2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: PRORROGAÇÃO DE PRAZO,CFE.ART.57,§1º,II DA 
LEI FEDERAL 8.666/93-CV31/2014
Contrato: 80
Exercício: 2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
04451134674210000    449051              0101000000          Estadual
Contratado: STYLE CONSTRUTORA LTDA
Endereço: Av Sen Lemos, Bairro: Telégrafo Sem Fio, 1782
CEP. 66113-000 - Belém/PA
Telefone: 9181153755
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 733973

Contrato: 95
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Objeto: REFORMA DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.ALMIR GABRIEL 
,NO MUNICÍPIO DE SALVATERRA,NESTE ESTADO.
Valor Total: 1.181.867,00
Data Assinatura: 22/08/2014
Vigência: 25/08/2014 a 21/02/2015
Tomada de Preços: 63/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131273630000    449051              0103000000          Estadual
Contratado: SERVIÇOS TOTAL LTDA ME
Endereço: R Osvaldo Cruz, 223
CEP. 66017-090 - Belém/PATelefone: 9132420120
Ordenador: PEDRO ABILIO TORRES DO CARMO


